
l l l

Stěpón Vlošín

Lékórníkovo zr6ní V prozoiko
Nod lvorbou Zdeňka Zaplefala

ptozaik dnes uŽ střední generace ZdeněkZap|eta| (nar' l95 l v Kyjově)' jeclen z našich nejčte-
^ nČjších lutorů clstndesátých let, vydal v roce l9tJ8 společně s o rok staršírn krit ikem Petrem

Bílkem kníŽku rozhov<lrů a úvah o umění Stůl pro dva. Zde lbrmuloval své přesvědčení o poslání
l iteratury: ,.Snad jenorn tupci a ješitní inte|ektuálové o sobě mohou prohlásit, že rozumějí Žir lotu,
že chápclu všechny jeho souvislosti a zíikonit<lst i . KaŽdý rnůž,e poznat jen kousek pravdy. A o to
podle mého asi v unlěrrí a l i teratuře jde' Podat pravdivé svědectví, položit otázky, zrrcpclkojovtit,
být svědomírn a výčitkou svědolní čteni i ře. clorrutit l .ro zalnyslct sc i i  zárovcň lnu př inést rzidrlst ze
čtení. vt/ l l-rnout ho do děje. ztotoŽnit ho s l i teri irní postzrvou. Literatura tady není proto. aby př in/i-
šelanávo<ly k řešení, ni l lvocly k pouŽití. Spoléhánl na inte l igenci Čtendře. Zá<]nó obecné a jcdnotnó

řešení všech problémů neexistuje. Literatura může za j istých okolností ovl ivnit ty' kteří chtějí být
ov l i vněn i '  Kn iha  by  n lě la  uči t  l i d i  p ravdě a  sebept l znání . . . . ' '

Toto ,,vyzn1rní víry.. sc snaží Zderrěk Zapletal ve svých prozaických díIech, kterých je zatírn
rovný tucet, naplňovart. Dcbutoval v rooe l980, a to hned clvakrl. l t: jednak ve sborníku tr 'í mladých
autorů Přecl vyplutírnl,. jcclnak sirtn<lstzitně nclve]ou AŽ při jc lou plískanice...J Stostr/rnková novela
Proč sc nás st.ny bo.;í (ze sborníku Přecl vyplutínl) se stala prvnít.t-t člt inkenl volně kom1lonovi iné
tr. i lo.gie zcživotzt vysokoškolírků' clr.uhýnr byl citclvaný autorův sarnostatný debut, třetúrr pak 1eho
Poslední kníŽka o dětstvť. Pr.vní Č'l ist pr.olínl i  dvě častlvó roviny: vzporrrínky rra studentská léta,
vyplněná tnladou láskou a clŽezetl l '  a rr lvinu s<lučasn<lu. v níŽ někclejší studentští milenci, nyní
rnladí rnanŽelé, očekirvají dítě a př ipravr-r jí se na ně. Druhý díl zzrchycuje všední dny rnl i idých
rnanželů-rodičů v rnoravském okresníln městě. třetí pak ' ,rnění.. hrcl iny, sledu.je čtyř i vysokoško-
lr iky (dva budoucí lókar'c, clva cherniky) v ziívěru studia. na vojnč a př i pr.vních krocích v zaměst-
nziní i v nlanž,elství.

Inspirace vlastnírni Životními l,itž'itky se zcllr z,.jevn1r: Zapletal po rnaturitě ntr střední vše<lbecně
vzdě lí rvací  ško le  v  o t rokov icích ( l970)  s tuc lova l  na  fa r l . t . t : i ceut i cké faku l tě  v  Bra t i s lavč
( l970- l975) .  Pak  pracova l  jako  t ók r i rník  vcZ\í t lč a  HoIcšově,  kde se  t rva le  usad i ] .  V  roce  l990
opusti l  zaměstnziní l.arrnaccuta a stal se spisovatclenl z ptlvol1tní' Krorně lékárny a l i teratury je.j

př it i thuje.jazzová a tblková hudba, píšc písňovó tcxty, účinkuje v kapele . Prclzaická tr i lo.gie odráŽí
vl ivy oty Pavla. Wil l iatnir Sirroyana a přeclevšínl Vladirníra Párala.

Dočasnou krizi t ř icátníků sledovala první Zapletalova pr.óza rol.ni inol,ého rozsithu Pozdě na
, ,  5  - - ,

I i l a s r t o uhudbu . K l a deo t í l z k u . p r c lčdo ch1 r z í k t o l i k a r o z vodůn l a k t o l i k e réúnavě z eŤ ' i v t l L a . . Z a -
pletal dospívíl k zi ivěru' Že jeho gcl lcrace příl iš přcceni la sex; odtud vyplynuly.jc.|í dczi luze ' Ve

I

2
3
4
5

Pct r  Bí l ck .  Zdeněk Zrp lc ta l :  S tu l  p ro  dva .  l ) ra l t r .  Cs .  s1 l i sor .a to l  l  9 l t8 .  s '  l  l  '

N 4 a g d a B u r g r o v í L . L r t l i s l a r ' S z a l a i ' Z d e n č k Z a p l c t a l : P ř ť d \ ' } , p l u t í l i . D o s l t r v V l i r c l i I r l í r N o v o t n ý - P r a l r a . M l a c 1 á l l r l n t a 1 9 ( )

Zdenčk Zaple tal: AŽ přijdou plískanice. . - PraIla. M ladír l lr lnta l 9tJ()'

Zdeněk Zaplettl: Prlslední knížka t) dětství' P|aha. Mlad.i |l1)nta l 982.

Zdeněk Zap lc ta l :  Pozc lč na h las i t . ru  hudhu.  P t i l l ] . l '  Čs '  sprs . r r . r1c l  l  983 '



1 1 2

studentských letech trpěli nedostatkern prostředků, ale cíti l i sc šťastni' Po studiích se brzy nasytil i.
usadil i se v Životě, dostavila se nuda' hlcdají zlněnu, novou hračku. novou partnerku. Cestu z tét<l
maloměšéírckékrize vidíZap|eta| dvojí: zápal pro povolání a u Žen mateřství. Pojmenovává i spo-
lečenské příčiny potíží: byrokratismus' sobectví, protekcionářství, řetěz vzájernných úsIuh'

Po třech letech vydal Zapletal rozsáhlý romítn' své dílo z'atím nejzdařilcjší. Půlnoční běŽce..'
Jestl iže předohozí prózu urnísti l do Z|ína (v románě uváděn jako Mlín). pak Půlnoční běžci se
zřetelně přesunuli do Holešova. Hrdiny románu se stzrl i sportovci v teplácích, vybíhající večer do
ulic a parků' aby si udržcli Íyzickou ťormu' shodil i přcbytečníi kila, udělali něco pro zdrirví. Po-
stavy jsou většinou pojmenovány podle svých povolání (Zubař' Inženýr, Pilot, Zedník atd.)' udá-
losti jednoho měsíce tvoří vŽdy salnostatnou kapitolu. sledována.je doba od ledna do červencc.
roku l984, s výjimkou retr.ospektiv, jt:ž se noří hlouběji do minulosti jednotlivých postav. Své
současníky viclí Zapletal ostře kriticky' slrtlduje se s Páralern v odsudku konzumního postoje (,'slo-
va jako nrorálkir. čest. hrdost, pravda vyškrtl i z- rejstříků svých rnozků.Pení,ze a všechno, co je za
ně rnožné koupit, sex, alkohol, cesty, dobré jíil lo' a Žít a užít, to byly jejich hlavní hodnoty.',.
Autorovo zrání se pr.ojevilo schopností zr,ládnout široké plátno a bohirtství typů. koncepcí světa.
v níž je zatílrl jasnější kritické ostří ncŽ r'ědomí snrěru a cíle' Bystře vystihl smysl jeho čtyřset-
stránkového rom/rnu kritik Jan Lukeš: ,,Je-li už samo běhání náhraŽkou, pak je nírhraŽkou za uŽ
tak náIrraŽkové Životy, z niahŽ se s budováním rodinného ,zázemí a pracovního postavellí Zcela
vytrácejí vyšší ideály avzněty,jsouce nahrazovány rezignovaným životnínr util itarismerrr' Tercly
Zap|eta| nejplněji navirzuje na,ná|ezy, 5l,ých pr'edchozích pt.óz', kdyŽ postupně stárnoucí lrrcliny
clovádí aŽ clo časů. kdy už se jen s výčitkami svědorní vriicejí ke snům rnladosti a kdy začína.jí
irmébovitě splývat s těmi' j inrŽ se kdysi vysmívali '..o

Kritika právem na Půlrročních běŽcích ocenila ÍziktograÍickou i emocionílní bystl.ost a rralélra-
vost a zároveň epický odstup' Dva.roky po tomto rtlzsáhlcm t.omiínu přišeI Zapletal se dvěnla
kornornějšími díly Sen na konci rána" i l Křehké zhoŽí,,, ' V přednlIuvč k prvnímu z niclr objasňu.je,
Že.|e l roprvnípodobirvznik la ještěpředPůlnočnúniběžci  aŽeuŽnapodzim l984oclevzdal  rukopis
do naklaclatelství Mladti fionta. Svóho l-rrdinu char.akterizuje takto: .'...příběh třiceti letého tbto-
gr.afa, který nerná jasno. Přemýšlí, když by rněljednat, váhá a snaŽí se něco pochopit. .,., Ten člověk
k ničemu nedospívá. Zatíln ho ještě okolnosti nedonutily poloŽit si ty prave rrtdzky'. ' ' ' Zapletl i|ův
Irrciina Jan si ovšem řadu otírzek klacle _ v podstatě je sanlzi otázka. Přemýšlí cl vývoji l idstva, o své
generaci. o Ženzicl-r. o st.nyslu Života' o rodině. otázky jsou asi ty pravé, jen odpověď nii ně zirtítrr
rreniicheÍzí, ponořen clo konzumování Života, strhován sexem' alkol-rolcrn a sobcctvítn.

Své gcneraci Zap|eta| přičítá opoŽděnou vlnu beatnictví' sice bez drog, ale trrké bez progralnu:
z jejích příslušníků jsou rnazánci, kteří si na něoo hrají. a jediné, proti čenlu se dokáží vzbout'it,
jsou jejich partneři v manželství' K tomu přistupuje jistý sexuíilní exhibicionismus - nutkání zpo-
vídat se partnerovi. pochlubit se dřívějšírni erotickýrni r,ztalry' nevěratni a trapasy. Současný mi-
lenec (lnilenka)je tím přederrr stavěn(a) do role,,dalšího v řadě.,. A tak se hrdina, úspěšný ťotograf'
t.ozchází s marrželkou Evou pro její alkoholismus a "je.jí nevěry, rozpadá se i jeho vztzih s psycho-
loŽkou Martou'

6 Zc]e lěkZrp le ta l :  P i i l nočníběŽc i .  P raha,  Čs.  sp i sovatc l  19 l l ó '
7 TaIntéŽ. s- 4 l '
ó . lan Lukeš: KdyŽ rtlzultl učiní sdělení. Svobodné slovrl 5. Lirlora ] 987
, ZdeŇkZttplctal: Sen nirkonci rírna' Pralla. Mladíifronta ]988.

l ( )  7 d ť t ]  k  Z r p I c t r | :  K r . c l r k é  z h . r 7 i '  P t i r l t a '  C . '  } l \ i \ L I V l l | ť l  l ( J x } i '
l l Zrjeněk Zapletal: Selt trt kottci ríutir. s. 9'

Utlý román Scn n
sevřenost a psycholo
díla' Další autorův r(
I.{ení divu: po úspěš
Zapleta| s komorním
InuŽské posttivy, a Z(
Oc i tuj me irlespori zír.
prózu odclychoVou p
čovat další Zaplctalů
nou.

Řada rysů Křehkó
poIemiku s růžovým
dvě možná ro'zul'|ení
vu manžclství se spil
Lerrku k sarrrotě. ii to
dovedné vedení mol
v závěru textu) a raf
teprve postupně vyt.
kupředu, k vyššítn m'
l.epetenta'., ), a|e l 'ár rl
třcha clcenit. byl.l i tr:

Ještě hůřc byl kriti
dujícípracný Vzestu]
milenkr"r Ninu a vezr
Vystřídá usmiřování
let. Folkové duo. ktt
zevšcdní a rozpadií si
zpověď' jako výčet h
znuděného kronikářt
znivě poznatnenaly'

Dva rokl' po Nekc
strátrkovclu Kobovu
(=Mlínu), pl' ibyly ter
nu Pozdě na lrlasitotr
roku 1989. od leclna
lírsce. Taky je to příb
z polepšovny, a taky
clobu, hleclá z ní cestt
spolcčnost i  se pro lín
Ncpřiporrští Žádné sr
henl lépc placené nl

l  2  l ravc l  Ja r ioušek:  2x  Z i

l .3 ' l a r t l r r rí rS lo t l tek:  Poc l l
novinv 9. čcrr'na l 9|

|  4  Zdenčk Zap le t l l :  Nck

l5  Zdeněk Zap le ta l :  Kob



l t 3

Utlý rclrr lán Sen na konci rána vc sror,nárrí s Půlnclčnínli bčŽci obstojí. Jcl lo lrutnost, tvílrnír
sevřcn<lst a psychol<lgickzi přcsvědčivrlst vyvaŽu.jí panoratnatičnost a mnohotv1trnostpt'eclchozílro
díla. Další irut()fův romiin Křel-rké t.boŤ,í př i jal i  r.ecenzcnti až na vzi icnou vý.1irnku s výIrraclanl i-
Není divu: po úspěšnéIrt rt l lnánu se širokýrrr záběrem a krit ikou společenských neduIrů přišeI
Zapletal s kot-l lot.níln příbčhem nri lostného trojúhclrríku' Navíc se Zapletal<lvi tradičnč více dai.í
rrruŽské postavy, i i  zde se stala prota.9onistkclu ne zcela psycholo.uicky pI.okrcslená rnladá žena.
ocitujme alesport zi ivěr tecenze Pavla Janouška: ,,Pokuc| bu<]eme Křehké zboŤ'í číst a chápat jako
prózu o<ldychovou pro aut()ra i čtenziře, rnůžentc j i  př ivítat. Pokud by však tato próza měla vyty-
čovatdalšíZapletalův vývo.i, pak jclc patrnč o ul ičku kdyŽ ne úplnč slepou, tak určitě velnri zrád-
nou."  ' -

Řada rysů Kře hkóho zboŽí nicrnénč zaslouŽí ocenění. Můžerne rolrrítn chápat jako z/trněrrr i lu
polerniku s růŽovýrrl i  nri lostnýrni příběhy s dobře ntrplántlvanýn'r happy enderrr. I zde se nirbízela
dvě mož-ná ro'zul,|ení.. Lenčin návrat k studentskó l/rsce. tě|ocviki..rř i  Martinovi. nebo pokus cl obno-
vu manŽc|ství se spisovatelem Libclrern. napr.avcným (dočasně.]) nevčrníkem. Zap|eta| odsoudil
Lenku k Salnotě. a l .o i  za tu ccnu, ž,e.|e.|í rozhoclr lvirní nevyznívá zcela přesvědčivě' occrrit nutno
clovcdné vedení motivu tajelnství (r<ldinná tr.agédie Lcnčina se. přcs řadu narážek. odkryje aŽ
v závěru textu) a raflnovanó skládrirrí retrospektivy i současnosti hrdinů z krátkých úryvků' jeŽ
tepfve p()stupnč vytváře1í smysluplnou nrozaiku' Nelze vyčítat kr. it ikům, Žc ptlstrkoval i autor.a
kupřcdu, k vyššítn metám (připomeňrrrc nítzvy clvou recenzí: Pochod na rnístě' Případ ronlántlvélrcl
r.epetentir ' . .). ale zároveri jc třcbi ichi ipat autofit. Žc sc prlt řebuje k některýrn pr<lb|émům vr.írt it. A.jc
třebtl occnit. byl-| i to návl.at na úrovtri.

Ještě hůřc byl krit ikou př i . jat obsíih|ý. tř istapaclcsílt istránkový rotni irt Nekrlncč'ný str iptýz]]. sl.--
ciu1ící placný Vzcstup clvo.j ice lblkovÝclr rr luzikarrtů. jc.j ich rni lostrré rlsudy (Pave l odlor-rclí Jantlvi
rniIenku Ninu a Vczlt le si j i  z-a ž-cnu). řaclu oboustrzrnných nevěr. rr lanŽe|skó krize. ktcrc< na čas
vystr 'ídá usrniřování a novó líbrinky. Rtlmán zabírá térněř dvč deseti lctí' od počátku sc<jnrdcsátých
let ' Folkové duo, které si samcl skláclír texty a hudbu, získzí na popularitě, alc brzy obccenstvu
z-evšcclní a rozpai l i i  se. Retčz nevěr. rozchrldů a nových rniIostných vazcb půs<lbíjako.iednotr 'árná
zpověd'..1ako výčet hříchů' Autor neusiIuje o hlubší pohlecl dtl nitra p()stav. zau.iírr lá postoj mírně
znudčriélro kronikářc. který s nadhlcclcrn komcntu.je ud1rlt lst i .  Tčkavost a kult c1l izod dílr l  nepří-
zn ivě  poznamcna ly .

Dva l.oky prl Nckonečnónr str. iptýzu vydal Zapletal svó cle váté prozaické dílo. dvěstčpadesírt i .
str iÍtikovou Kobovu -9irrírŽl). K tracl ičnírn Zap|clalovýrn clčjištím' Holešovu (=Mčštci) aZ|ínu
(=M]ínu), pt ' ibyly tentokríit i  vcnkovski i  polcpšovna a lesi ická ubytovna; vrací sc i hrdina z t.otni i-
nu Pozdě na hIasitou hudbLr. ing. Pavcl Kozina. spisovatcl.. jchož tvůrčí krizc pr<lbíhír v ucl i i|ostecIr
r.oku l 989. od Ieclna c|o l istopadu. Autrlr sáIn svů.j r<lmán viclí takto: , 'Jc to příběh o lásce ' o vclkó
lítscc. Taky je to příběh o nclíiscc' o absenci citu. t l  vinč. () Vztahu dětí a Lodičů. .Ic to příbě|r klukťr
zpolepšovny. a taky rnůj.. 'čtctne na obi i lcc knihy. Spis<lr 'atcl Kozina bolcstnč pr.oŽívíl krizcx't ltt
dobu. hlcdá z n í ccstu. dokclncc na čas t l1-lt luští r<lcl inu. v níŽ zatírlr šťastně Ži l . Tvůrčí krizc a přcvrat
sp<lIcčntlst i  se prrl línir. jí s krizí citt lvt lu. . l inak sc vyrclvn1rvá s nl inulostí st. luclcc Palílt, paclcsátník.
Nepřipouští Žídnó svó zavinční. alc ptl čase 1-rřccc.jcn uvrl lňu.je st lttclct lvskó křcslt l  a najclc si rnntl.
hem lépc 1l lacenó tt lísto u 1.lt lc lrybnólrt l  podnikirtclc. J irkrl v předchtlzícIr Ztr1lIct ir lových clílcch.

l  2  Pavc l  J r t toušck:  2x  Zap le t l r l .  K lncI r  l  9 l J9 .  č.  |  ( r '

lttrvtny 9. čef\.Il i l | ()ti9.

|4  Zdenčk ZapIc ta l :  Nckonečný . t r rP t}z '  P r r l r r .  Čs '  s1r i s r rv r t t . l  l 99( ) .
l 5  Z d c r r ě k  Z a p l c t a l :  K o b o v a g a r Í Ž .  l } '  l n . .  K ' I ] . K ' l , '  I 9 9 2 .



t t 4

i zde se pro|ínají sentiment a ironie. Krizi společnosti autor a jeho ústřední postava prožili, výcho-
disko z ní zůstává oříškem zatím nedobytným.

Zdeněk Zapleta1 se vždy hlásil s obdivem ke gencraci amerických beatniků, Jacka Kerouerca
prohlašuje přímo za,,cluchovního otce svého psaní..lo; z amerických r.omanopisců si dále cení
Doctorowa, Updika, Vonneguta. Styrona' Nejvýrazně.1i se tyto vlivy projevily v jeho desáté knize
s delším a nezvyklým názvem Born in ČSR aneb Vekslštůbe cimrfraj' ,. Titul dvousetstránkového
románu ironizuje vpád cizíchjazyků, často důkladně zkomolených, do naší reklamy, inzerce,
veřejných nápisů atd' Autor svou ,jubilejní.. knihu sárn charakterizoval výstiŽné: ,,Born in CSR
je silně autobiografický text' První část líčí okolnosti vydání a prodeje Posledního mejdanu' V dru-
hé části vzpomínám na své cesty po Kanadě v roce l982, na cestu do Arménie, líčíln otcův návrat
z emigrace, stavbu <Jon-ru a pěstovi..rní faz<llí, výchovu dětí a souŽití s perským kocourenr a ocho-
čenou kavkou' Celý text je vlastně ti ikový rodinný srdcervíč.'.,o

Stručný epilog pak v intencích Keroutrcových Dharmových tuláků zachycuje okouzlení tatran.
skou přírodou a nzrdšení světetn a Životetn' jakési ,,probuzení.. (.satori) v duchu zen.buddhisnru'
Avšak úplnější satori prožil hrdina vlasttrě už předtím, na chatě při sklizni fazo|í (,' '..najednou

.isem cítil vděčnost za to, že jsem. že jsem nepatl.nou součástí toho všeho kolem. Že v nekonečném
vesmíru a nekonečném Životě je všecko zázračně dokonalé a úplné, že všechno je, iak má být. Že
tomu tak bylo odiakživa a bude navěky..'. '). Jednostranně růžový chvalozpěv dostává hned kon.
trast - z čirého horského vzduchu sestupuje vypravěč ',dolů.., ke společenským traumatůrn, které
mu ve výčtu zirberou půl strírnky;je mezi nimi nezatněstnanost, clrogy, obclrod s bílým masem'
závist a nenávist, německý kapitírl, prodejnost institucí, právníci vysávající klienty' zkorumpovaní
politici atd' od hledání příčin krize třicátníků v předchozích dílech (přecenění sexu, peněz, karié-
ry) přešel Zap|eta| ve své desáté próze k starostem čtyřicátníků. Trápíjej neporozumění dospíva-
jícírn dětern' ale ještě víc změna na knižrrím trhu: kdysi vyhledávaný a úspěšný autor tnusí ted.
objíždět knihkupce anabízet své dílo na čtenářských besedách.

Na nejlepších prózách Zapletalovýoh z osnrdesátých let kritika právem oceňovala epický nad-
l-rled, scl-ropnost zvládnout bohatství typů a široké plátno života' Pod vlivem amerioké beatri ické
generace přešel Zapletal k žánru autobiogr.afických beletrizovaných dcníků' předčasných metnoá-
rů. Zavaluje vyprávění přernírou detailů, sice přesných. ale nepodstatných. ZÍkítse fabulace a řídí
se zásadou, že Životje barvitější neŽ literárně vytvořené typy a osudy. Snad to pro některé prozaiky
platí, ale Zap\etztl na svou přeměnu zřejlně doplácí, komornost a uzavření do rodinnéhcl zátiší
nepři1éha.;í jeho tvůr.čímu typu'

l  6 Josef Chuclrrna: Běžec na delší tratě' Rozhovor se Zrjeňkeln Zaplctalctl. Tvorba l 985. č

|7 ZdelěkZap|etal: Borl1 in ČSR aneb Veks]štůbe cirrrrl.ra.j- l)ralra. Akropolis l994.

l 8 Petr Matorršek: Živtx 1e barvitě-iší než sebebarr' itě1ší 1.abulacc. Nové krri lry l 994. č' l Li.

1  9  Zdeněk Zap le ta l :  c i t .  dí lo .  s .  I  t l6 '

JiřÍ Urbonec

Evc

[  čkol iv  Fva Kan
' .clalŠí.h pr.ozaičr

Alena Vostrá, Věrri S
od nioh nejen svýrrri
k otázkám společens]
v popředí, jak ukazov
ho díla vyděluje z běi
záh|aví své kapitoly r
a vz,dorovitá... '

Po souboru povíde
zájmů (předevšítn p<
lidské psyclrologie a t
z odvážnějších a nes
Smuteční slavností.,.
koneckonc,ů jiŽ zitvěl
Po potopě- z'e Žtvota
trv al ej ší terrr aÍickÓ,za
prof'esním soupcřenír
o bezprostřední aktu
inspiro.val, vysával a
šperky.' psarrých v
u svýcl-r closavadníct
chiirakteri zoval a svět
tr N1rrodní třídou,.. ,.
Prahy, vynlezcné rra
a na severu Pařížsko
ních i j iných podvod
nínl příběhem praŽsl
rcŽimu, který se l idé

l  l - - v d  K l u ] t L | I l { i ) \ ' x :  Jť s l

z  I -  \  r  KX I IU I  K r ) \ ' r :  . l Cn

- r  F  V i r  KXn IU tKL ) \ , X :  Sn t L

4 Eva KrntLirková: Po I

5 l-]va Katrtůrkt lr 'ít; Kral

6  Tan l též .  s .  l ( ) .  l 2 .

7 Eva Karlt i i rkovíl: Poz




